государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением

отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский

городского округа Кинель Самарской области

Приказ

от 09 марта 2023 г.                                                                                         № 62-1 - ОД

О внесении изменений в Положение о структурных подразделениях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы №2  с

углубленным изучением отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский

городского округа Кинель Самарской области

В соответствии с частью 65 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, №53, ст.7598; 2022, №39,

ст.6541), пунктом 1 и подпунктом 4.2.62 пункта 4 Положения о Министерстве

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018г. №884 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, №32, ст.5343; 2022, №46,

ст.8024) и приказом Министерства просвещения РФ №1028 от 25 ноября 2022

года «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования, -
     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о структурных подразделениях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы №2 с

углубленным изучением отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский

городского округа Кинель Самарской области

2. Разместить локальный акт на официальном сайте образовательного

учреждения.

Срок: в течении десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

Ответственные: зам. директора по ИТ Андреев А.А., старший воспитатель

СП ДС «Буратино» Антипова Е.Н., старший воспитатель СП ДС «Золотой

петушок» Левачева В.С.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                   Ю.А. Плотников

С приказом ознакомлены:

___________________ Андреев А.А.
___________________ Антипова Е.Н.

___________________ Левачева В.С.

Согласовано:

на заседании Управляющего Совета

ГБОУ СОШ №2 п.г.т.Усть-Кинельский

Протокол №5 от  09.03.2023 г.

Председатель Управляющего Совета

____________________О.А.Рябцева

Утверждено:

приказом директора ГБОУ СОШ № 2

п.г.т.Усть-Кинельский

 № 62-1 от  09.03.2023 г.

________________Ю.А.Плотников

Изменения в Положение

о структурных подразделениях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской

области средней общеобразовательной

школы №2  с  углубленным изучением отдельных предметов

п.г.т. Усть-Кинельский городского округа Кинель

Самарской области

    Внести изменения в   Положение о структурных подразделениях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской

области средней общеобразовательной школы №2 с углубленным изучением

отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский городского округа Кинель

Самарской области, -

1.Пункт 1.10. читать в следующей редакции:

 Общее руководство по организации питания в детском саду возлагается на

старшего воспитателя детского сада.

2.Пункт 3.8. читать в следующей редакции:

    Образовательные программы дошкольного образования самостоятельно

разрабатываются и утверждаются образовательными организациями.

Образовательные программы дошкольного образования разрабатываются и

утверждаются образовательной организацией в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования и с

учетом федеральной образовательной программой дошкольного образования.

3.Пункт 6.2. читать в следующей редакции:

Непосредственное руководство и управление детским садом осуществляет

старший воспитатель детского сада, который подчиняется директору

Учреждения.

Коллегиальными органами управления в детском саду являются:

-Общее собрание работников детского сада;

-Педагогический совет детского сада;

- Родительский комитет детского сада.

4.Пункт 6.5. читать в следующей редакции:

Педагогический совет.

 В целях развития и совершенствования учебно-воспитательного процесса,

повышения профессионального мастерства и творческого роста педагогических

работников детского сада создается  Педагогический совет, являющийся

постоянно действующим коллективным органом, объединяющим

педагогических работников детского сада.

       В состав педагогического совета входят все педагоги детского сада,

состоящие в трудовых отношениях с Учреждением.

Деятельность педагогического совета определяется Положением о

педагогическом совете, где старший воспитатель детского сада является

председателем педагогического совета.

 Педагогический совет:

-определяет стратегию образовательного процесса;

-обсуждает и производит анализ и выбор различных вариантов содержания

образования, образовательных программ, форм, методов учебно-

воспитательного процесса и способов их реализации;

-представляет кандидатуры педагогических и других работников к различным

видам поощрений;

-обсуждает годовой план, а также подводит итоги прошедшего учебного года.

  Педагогический совет созывается по мере необходимости, но не

реже четырех раз в год, действует на постоянной основе.

 Решение Педагогического совета считается правомочным, если на его

заседании присутствовало не менее 2/3 педагогических работников детского

сада и если за него проголосовало более 2/3 присутствующих педагогов.

Процедура голосования определяется «Положением о педагогическом совете

детского сада».

5.Пункт 6.7 абзац 1 читать в следующей редакции:

Старший воспитатель имеет следующие должностные обязанности:

		2023-03-16T13:36:05+0400
	Плотников Ю.А.